                                                 UC120 IPPBX 用户手册
1
深圳市开源通信有限公司                                                                      www.openvox.cn
开源通信有限公司
UC120 用户手册
版本 1.0
                                                 UC120 IPPBX 用户手册
2

深圳市开源通信有限公司                                                                      www.openvox.cn
灭 通道不可用
1.5 型号说明
UC120 产品提供多种型号，各型号支持的模拟外线接口和模拟分机接口数量不同，如表
1-1所示。
表 1-2 产品型号对比
型号 FXO FXS GSM
SIP 用
户
SIP并发
(G.729)
SIP 并发
(G.711A/U)
音频接口（对） 备注
UC120-1S1O1G 1 1 1 30 5 15 1
UC120-2S1G N 2 1 30 5 15 1 D
UC120-2O1G 2 N 1 30 5 15 1
注：
⚫ N:表示不支持
⚫ D：无常备货，需订单生产
⚫ 1S1O配置时，默认 Line1作为 FXS口，Line2 作为 FXO口，可支持硬件断电逃生
                                                 UC120 IPPBX 用户手册
15
深圳市开源通信有限公司                                                                      www.openvox.cn
1.6 功能和特性
1.6.1 主要特性
⚫ 单一设备提供 FXS/FXO/GSM 接入方式
⚫ 通过 FXO/GSM发起/接收 PSTN/PLMN呼叫
⚫ 灵活的拨号计划，基于时间、号码、来源、IP 等路由策略
⚫ 支持 IVR，用户可自定义 IVR语音
⚫ 支持高速 NAT路由转发
⚫ 内置软交换(IP-PBX)功能，支持 30个 SIP分机,15路 SIP并发(G.711A/U)和 5路 SIP
并发(G.729)
⚫ 友好的 Web用户管理界面，提供多种管理方式
1.6.2 物理规格
⚫ FXS：1个，RJ11接口
⚫ FXO：1个，RJ11接口
⚫ SIM 卡槽：1个
⚫ Micro SD卡槽：1个
⚫ 3.5音频接口：2个 （听筒和话筒）
⚫ 以太网接口：1个 WAN（LAN1）口（10/100 Base-T RJ45），默认作为 DHCP Client；
1个 LAN（LAN2）口（10/100 Base-T RJ45），默认地址 172.16.101.1，
作为 DHCP Server。
1.6.3 语音特性
⚫ 支持 VoIP 协议：SIP over UDP/TCP/TLS, SDP, RTP/SRTP
⚫ 支持语音编码：G.711a/ulaw,G.723.1,G.729A,GSM,G.726,G.722,SPEEX,ADPCM,iLBC
⚫ 支持舒适噪声生成（CNG)
                                                 UC120 IPPBX 用户手册
16
深圳市开源通信有限公司                                                                      www.openvox.cn
⚫ 支持语音活动检测（VAD）
⚫ 支持回声抵消（G.168）,最大 128ms
⚫ 支持自适应动态缓冲(JB)
⚫ 支持可调整增益控制
⚫ 支持呼叫进程音：拨号音、回铃音、忙音
⚫ 支持 NAT穿透
⚫ DTMF模式：RFC2833/SIPINFO/Inband
1.6.4 FXS
⚫ 接口类型：RJ11
⚫ 支持主叫制式：Bellcore Type 1&2，V23，V23_JP 和 DTMF(现有固件版本暂不支持
DTMF主叫)
⚫ 支持摘挂机检测：摘机、挂机、忙音
⚫ 支持极性反转
⚫ 支持拍叉检测
1.6.5 FXO
⚫ 接口类型：RJ11
⚫ 支持来电主叫检测，Call ID制式：FSK, DTMF
⚫ 支持反极性检测
⚫ 支持忙音检测
⚫ 支持断线检测
1.6.6 软件特性
⚫ 支持振铃组、路由组
                                                 UC120 IPPBX 用户手册